
 

 

Prot. 1333         ​​ ​ ​ ​ ​ ​    Castelfranco E., 26/01/2026 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    All’albo on line 

All’amministrazione trasparente 

​ ​ ​ ​ ​ ​                              al sito web dell’istituto 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero(D.M. 88/2025) 

Titolo Progetto: “Work in Studying" 

CNP:MOIS011007 - M4C1I3.1-2025-1585-P-58839 

CUP: H14D23004420006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 riguardante il ricorso ai contratti di collaborazione 
occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO​  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO​ Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO​ Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO ​Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

 VISTO  l’ AVVISO pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 la realizzazione di Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo tramite esperienze di 

orientamento in Italia e all’estero nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

–Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”,finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTA    la candidatura presentata n. 10433005 del 4/8/2025 in relazione all’avviso n. 121362 del 13/7/2025 

VISTA  l’accordo di concessione prot. n. 162960 del 23/9/2025 per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Work in Studying", CUP: H14D23004420006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 maggio 2025, n. 88, e 

dell'Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 

istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M.88/2025), 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 
2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO IL Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 12/01/2026 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 386 del 08/01/2026 ed è stato 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/01/2026 con delibera n. 5; 

 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

 

CONSIDERATO ​che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel programma annuale   

per l’anno 2025 nell’Aggregato progetto A03/36  denominato “Percorsi per le Competenze  

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici  

e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero(D.M. 88/2025)MOIS011007 -  

M4C1I3.1-2025-1585-P-58839- CUP: H14D23004420006 e che la suddetta disponibilità costituisce  

avanzo di amministrazione e riutilizzo nello stesso progetto nell’anno finanziario 2026; 

 
VISTA ​ la delibera n.128, CI del 30 settembre 2025, Verbale prot. 22620 del consiglio di istituto di 

assunzione a bilancio  
 
VISTA ​ la delibera n. 3 del collegio docenti  del 1 settembre 2025, Verbale prot. 20328/2025 di 

approvazione del progetto  
 

VISTA    la delibera n. 127, CI del 30 settembre  2025, Verbale prot. 22620 del consiglio di istituto di 

approvazione del progetto 

 

VISTO    l’atto di assunzione a bilancio prot. n. 22622 del 30 settembre 2025 ; 
 
CONSIDERATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro specifico 

ruolo, non necessitano di procedure di selezione. 
 
CONSIDERATO​ che la gestione amministrativo-contabile, è una attività strettamente connessa alla 
realizzazione  del progetto 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di supporto alla realizzazione del progetto a titolo 
oneroso 
 
DATO ATTO che i relativi compensi rientrano nei costi di gestione. 
​  
VISTA​  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. NICOLA DONDI in qualità di DSGA l’incarico di Supporto al progetto e Direzione 
Amministrativa per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  
della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre  il 30/06/26; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 



 

 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti l’orario 
di servizio  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Maura Zini 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale, www.istas.mo.it,  all’Albo Pretorio, in 

Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Maura Zini 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ documento firmato digitalmente 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 


		2026-01-27T09:50:37+0100
	ZNIMRA62M44F240I




